UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH

V/v triển khai thực hiện Chương
trình hành động số 07-CTr/TU

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

 Gia Lai, ngày        tháng      năm 2026

                                                   Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Chương trình hành động số 07-CTr/TU ngày 15/01/2026 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 199-KL/TW ngày 10/10/2025 Hội nghị
lần thứ 13 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về kinh tế - xã hội năm 2026
và Công văn số 678-CV/ĐU ngày 19/01/2026 của Đảng ủy UBND tỉnh (đính kèm
theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Giao các Sở, ban, ngành, UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm
vụ được giao, khẩn trương quán triệt và rà soát, ban hành kế hoạch, đề án, dự án cụ
thể để triển khai thực hiện Chương trình hành động số 07-CTr/TU của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy nêu trên; thường xuyên kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện
cho UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) để xem xét tổng hợp; đồng thời, chủ động tham

mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm vụ công việc thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh

theo quy định.

2. Giao Sở Tài chính làm đầu mối chủ trì, theo dõi, đôn đốc triển khai thực
hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy nêu trên; kịp thời tổng
hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, T3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

999 22 01